INDICAÇÃO Nº 00340/2007
Reitera a Indicação nº 978/2006
Solicita a extensão do itinerário do Ônibus Circular até a Avenida das Hortências nº 1690, Bairro Sítio Imirim, bem como o aumento do número de horários da referida linha.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à extensão do itinerário do Ônibus Circular até a Avenida das Hortências nº 1690, Bairro Sítio Imirim, bem como o aumento do número de horários da referida linha.

JUSTIFICATIVA:

A extensão do itinerário no qual o Ônibus circular trafega se justifica pela existência de uma área livre na Avenida das Hortências nº 1690, que possibilitaria o retorno do veículo, a exemplo do Circular Escolar que já atende neste itinerário. Além da extensão do itinerário. Se faz necessário clamarmos por um aumento no estabelecimento de horários nos quais o Ônibus Circular atende a região, além da implementação de um horário as 19:00 e outro às 21:00.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de janeiro 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
Vereador